
17/01/2012Boletín Oficial de AragónNúm. 10

664

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 20 de diciembre de 2011, por la que se modifica parcialmente la Orden de 3 
de noviembre de 2011, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, 
por la que se convocan los Campeonatos Universitarios de Aragón para el curso 2011-
2012.

La Ley 4/1993, de 16 de marzo, del Deporte de Aragón, establece que las Administracio-
nes Públicas de la Comunidad Autónoma de Aragón coordinarán, en el ejercicio de sus com-
petencias, sus actuaciones para apoyar la práctica físico-deportiva en el ámbito universitario, 
colaborando con los programas de promoción deportiva de las universidades aragonesas.

La Orden de 3 de noviembre de 2011, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, convoca los Campeonatos Universitarios de Aragón para el curso 2011-2012. Tras 
su firma se manifestó el interés de ambas universidades de incluir la especialidad de Rugby 7, 
originado en la demanda de deportistas estudiantes en las mismas.

Corroborando el interés que subyace por incorporar nuevas modalidades deportivas a los 
Campeonatos Universitarios de Aragón, se considera oportuna la inclusión en deportes de 
equipo de la especialidad deportiva de Rugby 7 masculino para la cuarta edición los Campeo-
natos Universitarios de Aragón durante el curso 2011-2012.

De conformidad con lo anterior, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas como 
Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.—Incluir en el programa de deportes de equipo de la convocatoria de los Cam-
peonatos Universitarios de Aragón para el curso 2011-2012 la especialidad de Rugby 7 mas-
culino.

Segundo.—La competición de dicha especialidad se regirá por todo lo establecido en la 
Orden de 3 de noviembre de 2011, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se convocan los Campeonatos Universitarios de Aragón para el curso 
2011-2012 (BOA numero 238, de 2 de diciembre de 2011).

Zaragoza, 20 de diciembre de 2011.

La Consejera de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte,

DOLORES SERRAT MORE


